16 Kasım 1809'da Masraf Kitabeti görevine getirilmiş²⁵; H.1226/M.1811'den²⁶ vefat tarihi olan H. 5 Cemaziyelahir 1228/M. 5 Haziran 1813'e kadar resmîyette şehreminilik ancak gerçekte ondan çok daha öte olan danışmanlık görevini sürdürmüştür²⁷.

Nasihatname'nin 1807 Slobozia Mütarekesi'yle ara verilen Osmanlı Rus Savaşı'nın²⁸ başlangıcı olan H. 1224/M. 1810 tarihinde yazılmış olması muhtemeldir. Ancak metinde geçen "... *Pehlivan Paşa'nın telef olması ve Pazarcığın ve Silistre'nin ve Hezargrad'ın gitmesi...* " şeklindeki ifadeler H.1225/M.1811 yılına işaret etmektedir²⁹.

TSMA E. 8990'da ise yazarının kimliği ve kaleme alınış tarihi hakkında herhangi bir veri bulunmamaktadır.

²⁸ Osmanlı Rus Savaşı ve Slobozia Mütarekesi hakkında bkz. Süheyla Yenidünya, "Kaos ve Kriz Ortamında (1807-1808) Fransa'nın Babîâli Üzerindeki Etkisi" *History Studies*, 2013, V/I, 419-439.

²⁹ Belgede geçen Hazergrad, Pazarcık (Hacıoğlu Pazarı) ve Silistre'nin Rusların eline geçiş tarihi 1225/1810'dur (İsmail Hami Danişmend, *İzahlı Osmanlı Tarihi Kronolojisi*, İstanbul 1972, IV, 100).

ifadeleri bunu açıkça ortaya koymaktadır. Yayına hazırlamakta olduğumuz bir başka çalışmada tasvir edilen ideal danışman kıstaslarına da tıpatıp uyan İbrahim Refet hakkındaki ifadeleri en azından bizim elde edebildiğimiz bilgilerle örtüşmektedir.

8990 ise İbrahim Refet Efendi'nin şehzadelerle nasıl yakınlaştığı ve özellikle Sultan II. Mahmud üzerinde nasıl nüfuz sahibi olduğunu anlatır. Ayrıca danışman seçilecek kişinin özelliklerine dair kısa bir bilgi de mevcuttur.

II-İbrahim Refet ve Şehzade IV. Mustafa

İbrahim Refet Efendi, Şehzade IV. Mustafa'ya H. 1221/M. 1806 da hocalık yapmaya başlamıştır. Şehzade, Refet Efendi'nin, eğlenceye dönük olan taleplerini reddederek devlet yönetimiyle ilgilenmesine dair nasihatlerinden rahatsız olmamış aksine bu durum onu hoca olarak kabul etmesinde etkili olmuştur.